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Nejčtenější noviny v Praze
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Svátek slaví: Adéla

Min. 230

Max. 270

Začal nový školní rok, prvňáčků je o 1200méně než loni
V mateřských, základních a středních školách včera začal nový školní rok. Prvňáčků, pro které to byl nejvíce slavnostní
den, znovu mírně ubylo. Je jich asi 115,5 tisíce. To je přibližně o 1200 méně než loni. Na střední školy bylo přijato zhruba
101 600 žáků, což je přibližně o 600 dětí více než loni. Ministryně školství Kateřina Valachová v projevu zveřejněném na
webu uvedla, že škola by měla být místem, kde se učí respektu, úctě, fair play a ohledu na ostatní. Vyzvala děti, učitele
i rodiče, aby se podíleli na vytváření bezpečného prostředí ve škole. Nový školní rok zahájila i šumavská ZŠ Stachy. Školu
navštěvuje 115 žáků a poprvé do školních lavic zasedlo 12 prvňáků. Na snímku je ředitelka školy Monika Kotherová. ČTK

inzerce

Metropole Zličín
9.–11. 9. 2016

Kdo si nenašetří, tak
hypotéku nedostane
Nové bydlení. Jeho koupě bude složitější. Zpřísnění.Maximální limit pro výši hypotéky bude 95 procent
hodnoty dané nemovitosti. Další patálie. Daň z nabytí nemovitosti bude od 1. listopadu platit kupující STRANA 4

Praha láká
filmaře. Teď
tu točí Indové
Korejci, Číňané a nově také
Indové. Všechny je spojuje,
že své filmy točí v české
metropoli. Momentálně
v Praze září bollywoodské
hvězdy, které zde natáčí
romantickou road movie
s názvem The Ring. STRANA 2

Lenny bude
mít konečně
také album
Zpěvačka Lenny už má pár
hitů, kterými se dokázala
proslavit. Premiérové
album však dceři Lenky
Filipové vychází až teď.
Následovat bude také
koncertní turné. STRANA 8

Kadlecův
návrat je
rekordní
Fotbalová Sparta dotáhla
návrat útočníka Václava
Kadlece. Přestupová částka
z dánského Midtjyllandu je
údajně ve výši 2,7 milionu
eur (asi 73 milionů korun).
Čtyřiadvacetiletý Kadlec se
tak stal nejdražším hráčem
historie české ligy. STRANA 17
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Po Korejcích a Čí-
ňanech si svůj film
přijeli do Prahy
natočit i Indové.

V Praze září bollywoodské
hvězdy. Natáčí se tu romantic-
ká road movie s názvem The
Ring. Hlavní mužskou roli
ztvárňuje jedna z největších
hvězd Bollywoodu Shah
Rukh Khan, jehož filmy na-
vštěvuje v indických kinech
až dvacet milionů a v zámoří
7,5 milionu diváků.
Hlavní ženskou postavu

hraje hvězdná Anushka Shar-
ma. Mezi lokace, kde v těchto
dnech na bollywoodské filma-
ře narazíte, patří Palácové za-
hrady Pražského hradu, Kar-
lův most, Nerudova ulice,
Uhelný trh, Letná nebo Kozí
ulice. Producenti slibují, že
zajistí českémetropoli v Indii
velkou reklamu, protože Pra-

ha ve filmu hraje skutečně
české hlavní město. „Indové
své filmy milují. Sledují
v nich nejen oblíbené herce,
ale i místa, v nichž se na stří-
brném plátně pohybují. A co
je mimořádně důležité, mají
neodolatelnou touhu pak
tato místa navštívit, kterou
nezřídka realizují,“ uvádí Mi-
lan Hovorka, velvyslanec Čes-
ké republiky v Indii.

Indická produkce není
v metropoli sama. Malostran-
ské náměstí se na několik dní
proměnilo na osadu karava-
nů, na bývalém parlament-
ním parkovišti se utábořili
američtí filmaři. Oscarový re-
žisér RonHoward tu natáčí se-
riál o předválečném životě Al-
berta Einsteina pojmenova-
ný Génius. „Zábor byl povo-
len ještě v době, kdy bylo na

náměstí parkoviště, pokud
by karavany nestály na ná-
městí, překážely by v okol-
ních ulicích,“ vysvětluje koor-
dinátorka Institutu plánová-
ní a rozvojeměsta KláraMišu-
nová, která má Malostranské
náměstí na starosti.
Howarda se štábem může-

te potkat i ve Strašnicích.
V budově bývalé základní ško-
ly se desetidílný seriál bude

natáčet až do února. Budova
v ulici V Olšinách bude po
úpravách pro filmování před-
stavovat interiér švýcarské
školy v Aarau. „Natáčet bude-
me také na ministerstvu do-
pravy, ministerstvu zeměděl-
ství, v Rudolfinu, na FF UK
a na dalších lokacích,“ upřes-
ňuje lokační manažer Ondřej
Novák ze společnosti Still-
kingFilms. ROBERT OPPELT

Náměstí se stalo základnou amerických filmařů. MILOŠ CVRK Khan v Praze FILMCOMMISSION.CZ

Praha láká filmaře. V centru
města jich je víc než turistů

inzerce

Asijští filmaři

Po slavných amerických pro-
dukcích se v metropoli natáčí
také asijské filmy.

● Vznikla zde romance Jen
my víme kde o čínské
studentce. Ta v Praze pátrá
po osudech své babičky.

● Korejce zase oslovil seriál
Milenci z Prahy. Ten vypráví
o lásce dcery prezidenta
a policisty, který se částečně
natáčel v Praze v roce 2005.
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Šnečí, pivní i burge-
rový.Menu pro
celou rodinu.

Krevety, kančí kýta se šípko-
vou, líčka z divočáka, suši, dor-
ty, ale i čerstvé croissanty
a ovoce. O víkendu si můžete
vyrazit z kopýtka i s dětmi. Na
podzim totiž začíná období
brunchů – stolů obložených
jídlem a pitím, kde můžete
jíst neomezeně většinou od 11
do 15 hodin za jednorázový
poplatek. Brunch slouží totiž
jako spojení snídaně a oběda.
Odtud pochází i jeho anglický
název. Jejich obliba v metro-
poli roste i mezi rodinami,
proto je potřeba simísto rezer-
vovat. „Z našich dat víme, že
oproti roku 2013 se návštěvy
podniků, které brunche nabí-
zejí, skoro ztrojnásobily,“ říká
Pavel Suchánek z Restu.cz.

AvantGarde, Evropská
Od září pořádají každou ne-

děli brunche s rozšířenýmpro-
gramem pro děti. Cena za
brunch pro dospělou osobu je

890 korun, děti do třinácti let
zaplatí 290 korun a do pěti let
mohou jíst a pít zdarma.

Francouzská restaurace Art
Nouveau, Obecní dům

Každou první neděli v měsí-
ci připravují specializovaný
brunch. V září bude Pivní, v říj-
nu Krakonošův zvěřinový,
v listopadu Svatomartinský,
v prosinci zase věnovaný vá-
nočním pokrmům. O Štědrém

dnu můžete vyzkoušet Šnečí
brunch. Dospělí zaplatí 1095
korun. Za pití alkoholických
nápojů připlatí 200 korun.
Děti do šesti let jsou zdarma.

La Rotonde, Štěpánská
Živá hudba, marinované

krevety pro rodiče a zmrzlino-
vý koutek s palačinkami pro
děti. To je jen malá ochutnáv-
ka z víkendových brunchů,
které mají děti mladší 12 let

za poloviční cenu, do šesti let
zadarmo. Navíc je pro malé
strávníky připraven dětský
koutek, kde si s nimi učitelky
hrají hry nebo kreslí. Dospělí
zaplatí 1399 korun včetně pití
alkoholických nápojů.

Buddha Bar, Jakubská 8
Od října začínají brunche,

každou neděli od 12 do 16 ho-
dinmůžete ochutnávat specia-
lity asijské a evropské kuchy-
ně. Dospělí zaplatí 990 korun,
děti do 12 let 495 korun, děti
do šesti let jsou zdarma. Ne-
chybí ani Live DJ a dětský kou-
tek s animátorkou.

Restaurace Zinc, V Celnici
Od 11. září připravují

brunche každou neděli. Děti
do šesti let mají brunch zdar-
ma. Připraven je pro ně dět-
ský bufet i hlídaný dětský kou-
tek s aktivitami. Dospělí zapla-
tí 1150 korun a děti do 12 let
450 korun.

Meze restaurant, Karlín
Kromě čerstvých středomoř-

ských specialit můžete ochut-
nat na nedělních brunchích
také grilované plodymoře. Do-

spělí zaplatí 595 korun, děti
do 12 let polovinu a do šesti
let mají brunch zdarma.

Il Giardino, Mozartova
Lanovkou můžete vyjet na

nedělní brunche, které se po-
řádají jednou měsíčně. Napří-
klad za burčákem se vydejte
25. září v rámci Svatováclav-
ského brunche. Nechybí dět-
ský koutek a kreativní dílnič-
ka. Dospělí zaplatí 990 korun,
děti do šesti let jsou zdarma,
do 12 let za polovinu.

Dock House, Michelská
Pro děti mají připravený

dětský koutek s hračkami pro
kluky a holky včetně promítá-
ní pohádek a programher. Na-
příklad na poslední zářijovou
neděli chystají burgerový,
6. listopadu zvěřinový brunch
a Mikulášský pak 4. prosince.
Dospělí zaplatí 890 korun,
děti do 12 let 445 korun a do
šesti let se najedí zdarma. Ro-
dina 2+2 zaplatí 2100 korun,
2+1 za 1800 korun.

Místo štěrku a asfaltu bude
mezi kolejemi růst tráva.
Přesně tento postup schváli-
li pražští radní v rámci nové
koncepce povrchu tramvajo-
vých tratí pro jednotlivé
městské části.
„V širším centruměsta bu-

dou zatravněné, na význam-
ných třídách budou koleje
obklopeny udržovaným tráv-
níkem. Na okrajích města
naopak budou vysazeny su-
chomilné rostliny a květiny,
které nevyžadují takovou
péči. V historickém centru
budou tramvajové pásy, po
nichž se jezdí, hlavně dláž-
děné,“ řekl náměstek primá-
torky pro dopravu Petr Dolí-
nek. ROW

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

v sobotu 10. září 2016
od 11.00 do 20.00 hodin na nádvoří a zahradě
Trojského zámku, ul. U Trojského zámku, Praha 7

Kontakt: Městská část Praha-Troja,
tel.: 284 686 103, 284 691 121, 601 574 514,
e-mail: info@mctroja.cz, program: www.mctroja.cz

Francouzský brunch v Art Noveau ARCHIV RESTAURACE

Praha bude zelenější.
Tráva zaroste koleje

Zajděte si s dětmi na brunch

inzerce

Zelená je tráva

Po rekonstrukci se zazelenala třeba Vršovická
(na snímku), v budoucnu bude tráva mezi
kolejemi také v ulici Na Pankráci.

● V případě tratí, jejichž povrch slouží jako jízdní
dráha, bude vždy odlišný povrch vozovky
a okolí, aby nevznikaly velké plochy asfaltu.
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Koupit nové bydle-
ní bude od podzi-
mu složitější.

Schvalování hypoték jede
v poslední době jako na běží-
cím páse. Za červen 2016 byly
uzavřeny půjčky na bydlení
za 23,8 miliardy korun, tedy
nejvíce za 21 let. S trochou
nadsázky se dá říct, že kdoko-
liv chtěl v poslední době byd-
let ve vlastním, ten peníze od
banky dostal.

Nízké úroky nalákaly také
ty, kteří by si dříve nepůjčili.
Jenže nízké sazby nemohou
vydržet navěky a při refinan-
covánímohoumít někteří kli-
enti problém. Také právě pro-
to Česká národní banka
(ČNB) v červnu oznámila, že
maximální limit pro výši hy-
potéky bude od letošního říj-
na 95 procent hodnoty zajiš-
těné nemovitosti a od dubna
příštího roku už jen 90 pro-
cent. Jinými slovy, pokud si
budete chtít půjčit od října
na bydlení například třimilio-

ny, takmusíte mít naspořeno
alespoň 150 tisíc.
Banky poskytování stopro-

centních hypoték omezily už
vminulosti. ČNB jim to dopo-
ručila loni. „Stoprocentní hy-
potéka je riziková jak pro
banku, tak pro klienta, což se
projeví hlavně ve chvíli, kdy
se zvýší úroky a navíc kles-
nou ceny nemovitostí,“ říká
Lucie Drásalová, hypoteční
analytička Partners. A dodá-
vá, že pokud by se klient do-
stal do problémů a hrozil by
i prodej nemovitosti, mohla
by nastat situace, kdy prodej-
ní cena nemovitosti ani nepo-
kryje dluh vůči bance.

Další patálie na ty, kdo se
shánějí po novémbydlení, če-
kají za dva měsíce. Daň z na-
bytí nemovitosti budou od
1. listopadu podle novely pla-
tit namísto prodejců kupují-
cí. Pokud tedy budete kupo-
vat nemovitost za tři miliony,
připravte si navíc ještě 120 ti-
síc. Sazbu daně novela nemě-
ní, zůstane i nadále čtyřpro-
centní.
Tyto novinky nadělají pro-

blémy opět těm, kteří nemají

našetřeno. „Banky slíbily, že
upraví podmínky hypoteč-
ních úvěrů, aby bylo možné
využít úvěry k pokrytí daně
z nabytí. Jenže očekáváme, že
horší podmínky budou mít
kupující, kteří nemají vlastní
finanční prostředky. Půjčka
totiž nemůže překročit výši
odhadu nemovitosti, která
má sloužit jako zástava,“ říká

Jiří Lemberk, ředitel právní-
ho oddělení Maxima Reality.

Další zemětřesení pak čeká
hypoteční trh na začátku
zimy. „Největší změny nasta-
nou s účinností novely záko-
na o spotřebitelském úvěru
od 1. prosince, která hypoteč-
ním klientům bank přináší
sice větší ochranu a levnější
možnosti předčasných splá-

tek, na druhou stranu od po-
skytovatelů úvěrů, a to včetně
hypoték na bydlení, vyžaduje
pečlivější zkoumání kliento-
vy schopnosti úvěr splácet,“
říká Jiří Kryl, hypoteční analy-
tik společnosti Broker Trust.
Podle něj se pro klienty smini-
mem vlastní hotovosti hypo-
téky stanou hůř dostupné,
než je tomu dnes. MAREK HÝŘ

V Česku trpí artrózou až dva
miliony lidí a má ji 80 pro-
cent lidí nad 50 let. A stále
jich přibývá. Co za to může?
Kromě obezity se na klou-
bech překvapivě podepisuje

i touha po zdravém životním
stylu. Epidemie nemocných
kloubů se stala zlatým do-
lem. Firmy chrlí tuny prepará-
tů slibujících uzdravení. Roz-
hodně už neplatí, že jako

kloubní výživa může fungo-
vat tlačenka či gumoví med-
vídci. Jde o staré mýty, které
se ale mezi pacienty stále šíří
jako lavina. Více se dočtete
v pátečním týdeníku Téma.

SOBOTA 10. ZÁØÍ
NEDÌLE 11. ZÁØÍ 2016

È

VYHLÁSIL HLAVNÍ PARTNER TRHÙ

www.aquasloupky.cz

VODA PRO VAŠI ZAHRADU
e-mail: info@aquasloupky.cz, tel.: 777 478 733

Citát

Neočekávám, že by
všechny banky hned
od října upravily
nabídku hypoték, ale
postupně tak více či
méně učiní.
JIŘÍ KRYL, HYPOTEČNÍ ANALYTIK

Hypotéky zpřísní. Lidé budou
muset mít našetřený „balík“

Lidé chtějí delší fixaci

V Česku převažují půjčky
pod pět milionů, průměr se
pohybuje kolem 1,9 milionu
korun.

● Klienti si uvědomují součas-
nou výhodnou výši úroko-
vých sazeb, o čemž svědčí
i zájem o delší fixace. Napří-
klad v České spořitelně lidé
nejčastěji volí pětiletou fixa-
ci úrokové sazby. Ale v po-
slední době lidé také častěji
chtějí fixaci na sedm let.

● Do bank lákají lidi přede-
vším stále nižší úrokové
sazby – červencový průměr
se ocitl na 1,88 procenta.

Hypoteční mánie

První pololetí roku 2016
přineslo v oblasti hypoték
pořádný vítr.

● Lidé si letos sjednali 54 tisíc
hypoték za celkem 102 mili-
ard korun. To je dvakrát
více než za celý rok 2004.

● Loni za první pololetí banky
poskytly 50 tisíc hypoték za
88 miliard korun. Padl i mě-
síční rekord.

● Zlatá éra hypoték nejspíš
ale brzy skončí. Analytici
totiž očekávají, že úrokové
sazby ve druhé polovině
roku 2017 mírně vzrostou.

inzerce

Téma. Kloubní výživy
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Zpřísněná bezpečnostní opat-
ření na Pražském hradě, kvůli
kterým se při kontrolách
u vstupů tvoří dlouhé fronty
nespokojených návštěvníků,
platí v této turistické lokalitě
již měsíc. Podle bezpečnostní-
ho experta a generála v záloze
Andora Šándora ale zatím
mnoho dobrého nepřinesla.
Pokud se totiž už úroveň bez-
pečnosti nastaví přísně, má se
pak také vymáhat.

„Hned od začátku jsme ale
bohužel svědky toho, že vojá-
ci, policisté a příslušníci Hrad-
ní stráže provádějí bezpeč-
nostní kontroly liknavě,“ říká
Šándor.

Čím je vlastně Pražský hrad
z hlediska bezpečnosti
specifický?

Problém Hradu je ten, že je
to jednak sídlo hlavy státu
a zároveň nejnavštěvovanější
turistická památka v zemi. To
je úkaz, se kterým se jinde
v zahraničí nesetkáte. Neuvidí-
te vstupovat turisty do Elysej-
ského paláce, sídla francouz-
ského prezidenta, ani do Buc-
kinghamského paláce mimo
prázdnin, kdy je britská krá-
lovna ve Skotsku. To je přece
jen něco nesmírně kompliko-
vaného.

Je pravděpodobné, že by
mohla tato památka být
ohrožena?

To je otázka, kterou by měl
Hrad konzultovat s bezpeč-
nostními složkami. Zároveň
by se měl ale dívat, co se děje
za hranicemi. Jsem přesvěd-
čen, že by měla být hlava stá-
tu střežena adekvátním způso-
bem. Hned zkraje jsme ale bo-
hužel byli svědky spíše lhostej-
ného přístupu.

Přístup ostrahy je tedy
podle vás hlavní bezpeč-
nostní problém Hradu?

Ano. Jedna věc je, když na-
stavíte nějakou úroveň opatře-

ní, a druhá, pokud policisté
a vojáci, kteří na tomají dohlí-
žet, vykonávají svou práci lik-
navě. To je myslím nejhorší
věc, která se může stát.

Jsou přísnější bezpečnostní
opatření vždy ta nejspráv-
nější?

Bazilika svatého Petra
v Římě je velmi dobře chráně-
na a naproti tomu bazilika
Panny Marie Sněžné v tomtéž
městě chráněna není. Proč?
A co udělat se svatovítskou ka-
tedrálou? Je to prostě o tom,
aby míra bezpečnosti a ochra-

ny byla rozumná a zajistila
bezpečnost, ale aby nebyla
prováděna liknavě jako v pří-
padě Hradu. Pak totiž nemají
tyto kontroly vůbec žádný
smysl. Opatření by také nemě-

la zbytečně komplikovat život
turistůmani cestovnímkance-
lářím.

Měla by hlava státu sídlit
na Hradě?

Když vstoupíte do politiky,
přestáváte být soukromými
osobnostmi. Páni politici si
ale často neuvědomují, že to
není pouze o požitcích, ale
také o povinnostech. Ochrany
se populisticky zříkají, stejně
jako možnosti bydlet v oficiál-
ním sídle. Nečas, Němcová
a jiní v minulosti tvrdili, jak
se na tom děsně ušetří, aniž

by věděli, že je jejich ostraha
stejně někde ve službě připra-
vena, kdyby je přece jen bylo
třeba chránit. Takhle by se to
řešit nemělo.

Stalo se někdy v zahraničí,
že přední vládní představi-
tel odmítnul bydlet v ofici-
álním sídle?

Napadámě jen případ Tony-
ho Blaira, který se v Downing
Street rozhodl bydlet v čísle
11 namísto v čísle 10. Ten ale
měl rozumný důvod, nevešel
by se tam se svými čtyřmi dět-
mi. FILIP JAROŠEVSKÝ

Dalík
„Vítej v pekle,“ pokřikova-
li na Marka Dalíka vězni
při jeho příchodu do ru-
zyňské věznice v Praze.
Lobbista si tu od včerejš-
ka odpykává 4letý trest za
korupci při nákupu vojen-
ských obrněnců Pandur.
Měl za schválení chtít půl
miliardy korun. MAFRA

Andor Šándor ARCHIV A. Š.

VČesku podle zprávy Bezpeč-
ností informační služby (BIS)
loni „existovala potenciální
hrozba útoku“ islamistů. Do-
kument to uvádí na základě
krátkodobého pohybu sedmi
lidí, kteří z Česka odjeli do Sý-
rie se záměrem přidat se do
řad Islámského státu.
„Návrat těchto osob do EU

by představoval vážnou bez-
pečnostní hrozbu z hlediska
účasti na teroristických úto-
cích,“ píše se ve zprávě. Záro-
veň BIS tvrdí, že „u většiny
z nich byly prezentované ná-
zory projevempsychické labi-

lity, frustrace či přímo nemo-
ci“. Přičemž žádný ze sledova-
ných lidí neměl přímé vazby
na „islamistická uskupení
a často ani na žádné místní
muslimské komunity“.
BIS také tvrdí, že teroristé,

kteří útočili v Paříži, využili
Prahu při cestě z Blízkého vý-
chodu do západní Evropy.
Reálná hrozba teroristic-

kých útoků v Česku majících
spojitost s migrační krizí je
teď u nás nižší než v Němec-
ku či Francii. Země by ale
podle BIS mohla mít problé-
my později.

Agenti také varují i před ná-
růstem aktivit ruských a čín-
ských zpravodajských slu-
žeb. Číňané loni pokračovali
v rozšiřování a vylepšování
pročínské vlivové infrastruk-
tury v české politice a ekono-
mice. Ruské tajné služby se
podle BIS snažily například
skrytě infiltrovat do médií
amasivně podporovat státem
řízenou propagandu a dezin-
formace. Třeba v souvislosti
s ukrajinskou krizí. Rusové
se údajně snaží také očernit
NATO nebo vyvolávat vnitřní
napětí v Česku. MAP, iDNES.cz

Svou dceru doprovodila 1. září
poprvé do školy takéministry-
ně školství Kateřina Valacho-
vá. V pořadu Kauza dne řekla,
že vlastní zkušenost ji bude
ještě vícemotivovat ke zlepšo-
vání školství. Bude víc bojovat
za vyšší platy pro učitele
a chce zlepšit spolupráci mezi
školou a rodiči. „Rodiče by
měli být s pedagogy parťáci
a měli by je podporovat,“ řek-
la. Očekává ale i další potíže –
za pár let by mohly chybět až
tisíce kantorů.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

inzerce

Kancelář prezidenta se musí
omluvit vnučce Ferdinanda
Peroutky za výroky Miloše Ze-
mana, který novináře označil
za autora článku „Hitler je
gentleman“. Omlouvat se ale
nemusí za tvrzení, že Perout-
ka napsal: „Nemůžeme-li zpí-
vat s anděly, musíme výti
s vlky.“ Tak včera pravomoc-
ně rozhodl soud. Celý spor za-
čal v lednuminulého roku. Ze-
man řekl, že novinář v době
nástupu okupace velebil Hitle-
ra. Důkazemměl být onen člá-
nek. Ten hradní mluvčí Jiří
Ovčáček hledá už několikmě-
síců. Zatímmarně. MAP

Šándor. Hrad hlídají nedbale

Teroristé a agenti v ČR. Útok zatím
nehrozí. Víc špehů z Ruska a Číny

Valachová.
Buďme parťáky

Peroutka. Hrad
musí couvnout
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Tvrdě útočí na ja-
ponské velrybáře
a v tom jim má
pomoci nová loď.

Ochránci velryb z organizace
Sea Shepherd nasadí proti ja-
ponským rybářůmnové plavi-
dlo. Ochránci tak poprvé
mají stroj, který je rychlejší
než plavidla rybářů. Potírání
kontroverzního lovu velryb
tak pro ně bude snadnější.
„Vůbec poprvé budeme do-

statečně rychlí, abychom
mohli chytat japonské lodě.
Víme, že rychlost je rozhodu-

jícím faktorem při zachraňo-
vání velryb u Antarktidy,“
uvedl výkonný ředitel Sea
Shepherd Alex Cornelissen.
Nové plavidlo se jmenuje

OceanWarrior (Válečník oce-
ánu). Je 54 metrů dlouhé
a má výtlak 439 tun. Dokáže
plout rychlostí až 25 uzlů (asi
46 kilometrů za hodinu). Ja-
ponští velrybáři se dostanou
maximálně na 22 uzlů.
Nový stroj umožňuje také

převoz malých člunů přímo
na palubě, je na němumístěn
i heliport. Plavidlo sestavila
v Turecku nizozemská firma
Damen a stálo 9milionů dola-
rů (asi 218 milionů korun).
Na financování plavidla při-

spěly národní loterie Nizo-
zemska, Velké Británie
a Švédska. Ocean Warrior by
se měl na moře vydat na kon-
ci letošního roku. Kotvit
bude v jednom z přístavů
v Austrálii.
Praktiky organizace Sea

Shepherd se staly v minulosti
terčem tvrdé kritiky. Není se
totiž co divit. Ochránci moří
už několik let narušují lov ja-
ponských velrybářů uAntark-
tidy poněkud neortodoxními
postupy. Do lodních šroubů
jejich lodí zamotávají lana,
na palubu házejí nádoby
s barvivem nebo zapáchající
kyselinou a oslňují posádku
lasery. iDNES.cz

Loď OceanWarrior GERARD WAGEMAKERS/SEA SHEPHERD GLOBAL

Kam se poděl Mio? Co se vlastně
stalo poslední den, kdy byl
ve školce? Advokát Martin Benner
je proti své vůli zatažen do pátrání
po čtyřletém zmizelém chlapci.
Dokud ho nenajde, nenechá ho

tajemný Lucifer na pokoji. Martin
však má k dispozici jen minimum
stop a Miovo zmizení není jeho
jediným problémem. Musí také

zjistit, kdo se mu snaží hodit
na krk vraždy, které nespáchal.
Jeho paranoia den ode dne vzrůstá.
Kdo jenom může sledovat každý
jeho krok, aniž by byl sám vidět?
Kdo tahá v pozadí za nitky? Honba
za pravdou Martina postaví před
děsivé dilema: dokáže zachránit
Mia a zároveň sám sebe? Anebo
bude muset zemřít další člověk?
Miovo blues začíná tam, kde
skončil thriller Lotosové blues.
Nenechte si ujít napínavé
pokračování.

MIOVO BLUES

Kristina Ohlssonová

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Honba za pravdou
Martina postaví před
děsivé dilema...

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

MoNiKA
AbsoloNová
 Práce pro mě
byla únikem
ze samoty

pRávě

vych
áZÍ

akční půjčka Volejte zdarma 800 225 255
potřebujete peníze?

Premiéra
v Berlíně
Nová Škoda Kodiaq
začne z výrobní linky ve
východočeských Kvasi-
nách sjíždět během října.
K prvním zákazníkům
v České republice toto
SUV dorazí v únoru příští-
ho roku. Světovou premi-
éru vozu, která se včera
konala v Berlíně, si nene-
chal ujít například zpě-
vák Karel Gott. Cena by
se měla pohybovat asi na
úrovni modelu Superb,
začínat by tedy podle od-
borníků mohla zhruba na
650 tisících korun. ČTK

Ochránci velryb
mají Válečníka

www.victoria-ck.cz dovolena@victoria-ck.cz

LASTMINUTE
LÉTO 2016

Praha - Myslíkova 10 296 220 022
ubytování na 7 nebo 11 nocí + doprava z celé ČR

Makarská riviéra - Živogošče chatka 3.990 ,-

Destinace Ubytování Akce Cena
Istrie - Vrsar stan 2.490 ,-
Ostrov Rab - San Marino stan 2.490 ,-
Ostrov Rab - Padova III stan 2.490 ,-
Lido degli Estensi - Mare e Pineta mobilhome 3.490 ,-
Palmová riviéra - Astro Marino apartmán 4.490 ,-

Šibenik - Solaris Beach Resort mobilhome 4.490 ,-
Pelješac - Orebič stan 2.990 ,-
Cavallino - Mediterraneo mobilhome 3.990 ,-

12.–25. 9. 2016

9.–18. 9. 2016

16.–23. 9. 2016
Ostrov Kréta - Bali hotel s All Inclusive 11.990 ,-

16.–25. 9. 2016

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ
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Zpěvačka Lenny je svými hity
jako All My Love či Bones zná-
má už pár let. Teprve příští
pátek ale dceři Lenky Filipo-
vé vychází první album s ná-
zvem Hearts a následovat
bude i koncertní turné.

Vystupujete ještě někdy
s vaší maminkou?
Mně to vždycky přijde, že

jako jiné mamky chodí s dce-
rami na kafe a povídají si, což
taky děláme, takmy si kromě
toho občas jdeme zahrát. Je
to teď pro nás vzácný a krás-
ný zážitek, zahrály jsme si
spolu v létě na nějakých festi-
valech a pár koncertů nás
čeká před Vánocemi.

Jak probíhalo skládání
písniček na vaše první
album Hearts?
Producent desky Ondra mi

řekl, že se nemám a nemu-
sím tolik upínat na žánry
a neškatulkovat se. Tohle mi
strašně pomohlo. On mi tím
chtěl říct, že bych měla dělat
co chci a co cítím já. Po nato-
čení épéček jsemměla kolem
sebe spoustu vlivů, lidé mi
sdělovali svoje dojmy a všich-

ni se mě pak ptali, kdy bude
deska. Já věděla, co každý
chce a kde mě vidí, ale pak
jsem si říkala: Co chci vlastně
já? Jak mám dát dohromady
věci, co mě baví – pianové
skladby třeba s nabušeným
rockem? Bála jsem se, že to
bude průšvih. Ondra je sice
začínající producent, ale vě-
řím mu a desku jsem spolu-
produkovala s ním. Nemá
cenu si říkat „Musím, proto-
že se to ode mě očekává“,
tomu jsem se chtěla vyhnout

a jít si vlastní cestou, ať je to
klidně rebelské a drzé.

Úspěch vašich prvních skla-
deb vás tedy spíš motivo-
val, nebo svazoval?
Oboje, do dneška jsem na

svoje první písničky pyšná,
jsou to moje srdcovky. Ony
mi otevřely cestu k lidem,
byly chválené a dostala jsem
za ně cenu Anděl, za což jsem
vděčná. Na druhou stranu to
svazovalo v tom, jak mě lidé
profilovali. Říkala jsem si, že

teď chci třeba trochu lítat po
pódiu a dělat rockovější
skladby, ale co když se to li-
dem nebude líbit?! Nakonec
jsme to udělali tak, že jsme
postupně některé písničky za-
čali hrát během koncertů,
a strašně to fungovalo.

Budete někdy zpívat česky?
Já češtinu miluji jako ja-

zyk, miluji práci s řečí, Cimr-
many a českou literaturu. Ale
jednoduše je to tím, že jsem
k tomu ještě nedospěla. Neu-

mím napsat takový text, že
bych s ním byla tak spokoje-
ná, abych ho nazpívala. Jsem
ráda, že moji posluchači mi
to trošku odpouští a zpívají
se mnou v angličtině.

Co lidé uvidí na turné?
Na živé jsem se těšila a pří-

pravy nepodcenila, nechtěla
jsem jen odehrát koncert.
Vzala jsem si poučení z kon-
certů, které jsemmohla vidět
v Londýně. Pracují tamna scé-
ně, aby byla pěkná světla, aby
to někdo fotil a fanoušci měli
hezké vzpomínky, takže
i toto se snažím zařídit. Vím,
jak bych si sama představova-
la show, kdybych já byla fa-
noušek. Chtěla bych si to
užít, abych zůstala s otevře-
nou pusou, chtěla bych se vy-
fotit před hezkou fotostěnou
a pak sdílet fotky s hash-
tagem s ostatními či si koupit
nějaký suvenýr. Líbí se mi,
jak pak mezi fanoušky jede
každodenní život spjatý prá-
vě s daným interpretem.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Lenny vydává první album Hearts. MATÚŠ TÓTH/UNIVERSAL MUSIC

Musela jsem si ujasnit, co chci

inzerce

Hearts Tour

První samostatné turné
Lenny má osm zastávek.

● 30. 9. Liberec/Vratislavice –
Kulturní centrum
1. 10. Ostrava – Rock and
Roll Garage
4. 10. Brno –Metro Music
Bar
5. 10. Olomouc – U-Klub
8. 10. Plzeň – Buena Vista
15. 10. Pardubice – Žlutý pes
28. 10. České Budějovice –
Café Klub Slavie
30. 10. Praha – Lucerna
Music Bar

Motorky, koncer-
ty, dětská zóna,
spanilá jízda.
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Kulturní centrum
1. 10. Ostrava – Rock and
Roll Garage
4. 10. Brno –Metro Music
Bar
5. 10. Olomouc – U-Klub
8. 10. Plzeň – Buena Vista
15. 10. Pardubice – Žlutý pes
28. 10. České Budějovice –
Café Klub Slavie
30. 10. Praha – Lucerna
Music Bar

Motorky, koncer-
ty, dětská zóna,
spanilá jízda.

Třetí ročník Prague Harley
Days je tady. Výstaviště v Ho-
lešovicích ožije v rytmumoto-
cyklů Harley-Davidson už
dnes, akce končí v neděli. Pro-
gram je přizpůsoben celé ro-

dině, a tak si na své přijde
skutečně každý. Můžete si vy-
chutnat výstavu ikonických
motocyklů od nejstaršíchmo-
delů až po ty nejnovější, zdar-
ma se projet na harleyi nebo
si užít galavečer thajského
boxu. Chybět nebudou kon-
certy a lahůdkou mají být
služby relax zóny, masáže
nebo vizážistická show. Spa-
nilá jízda Prahou vyvrcholí
na Staromáku. HOP

Harleye
zaburácejí

Deník Metro opět přináší měsíč-
ní výběr nejlepších akcí v Pra-
ze, kde nemusíte platit.

● Dnes a zítramůžete vyrazit
na smíchovskou náplavku na
akci Wine Food Festival. Třicet
stánků vín a osm stánků s ob-
čerstvením bude pro návštěv-
níky otevřeno dnes od 14 do
22 hodin, zítra už v poledne.

● Zítra si Hostivice připomene
750 let od první zmínky o jeho
významné části – Litovicích.
Celý den se můžou návštěvníci
těšit na bohatý program včet-
ně jízdy historických vozů či
koncertů, kdy vystoupí třeba
Ivan Mládek a Banjo Band.

● Pokud máte rádi psy, můžete
se zítra vydat do Centrálního
parku Lužiny na Psí den. Akce
potrvá od 10 do 18 hodin. Do-
razí třeba Alice Bendová.

● Ve středu 7. září se na Vítěz-
ném náměstí bude konat Festi-
val vědy. Organizátoři budou
od 8.30 do 17.30 hodin před-
stavovat přírodovědné a tech-
nické obory hrou. Návštěvníci
uvidí zajímavé prezentace a vy-
zkouší si nevšední pokusy.

● V sobotu 10. září byste určitě
měli vyrazit na dvě osvědčené
akce. Na Ladronce se koná
stejnojmenný festival volné-
ho času ve střední Evropě. Vy-
stoupí zde třeba Pavel Calta.
Ve stejný den se ale koná také
od 10 do 18 hodin festival
Sporťáček, a to v areálu Hamr
v Braníku. Zde si můžete zku-
sit desítky různých sportů.

● Švandovo divadlo pořádá ve
středu 14. září Den otevře-
ných dveří. Dopolední prohlíd-
ky jsou rezervovány pro školy,
odpolední (od 15 do 18 ho-
din) pak pro veřejnost.

● Dny Prahy 11 se konají od 15.
do 18. září. Konkrétně 17. mů-
žete vyrazit na akci Sobota
plná pohybu. Ta se koná v par-
ku u Chodovské tvrze. Vyzkou-
šet si můžete na 17 stanoviš-
tích asi 30 pohybových aktivit.

● V rámci Vinohradského vino-
braní si můžete v pátek 16.

a sobotu 17. září užít kromě
skvělých vín také koncerty, na-
příklad vystoupení Anny K.

● V neděli 18. září se ve Stro-
movce od 14.30 do 22.00 koná
akce Literatura v parku. Číst
budou čeští i zahraniční auto-
ři, třeba Daniela Fischerová.

● Praha 12 připravila na víkend
od 23. do 25. září akci Víkend
sportu zdarma. Zahrát si tak
můžete třeba squash, tenis
nebo zajít do fitcentra. Od
pondělí 5. 9. je možné si jed-
notlivá sportoviště rezervovat.

● Na Staré návsi v Letňanech si
můžete v pátek 23. a sobotu
24. září zpříjemnit den dob-
rým pivem. V rámci Pivobraní
zde v rámci doprovodného
programu budou k vidění po-
hádky, ale třeba i vystoupení
Heleny Vondráčkové.

inzerce

Prahou projede i spanilá motorkářská jízda. PHD

Anna K. MAFRA

Alice Bendová MAFRA

+420 325 606 500
Více na www.lazne-podebrady.cz/Last-minute.cz

NEJEN NA SRDCE
JSOU PODěBRADY

Užijte si víkend
v lázních a nechte o sebe pečovat.
Tradiční lázně s dobrou dostupností, širokou
nabídkou sportovních a kulturních aktivit.

hotel Zámeček**** cena od 2 872 kč
hotel Libuše*** cena od 2 312 kč

vyUžij
te zář

ijové

slevy 20%

těšíme se na vás.

V září vyrazte sportovat, za dobrým vínem, hudbou nebo vědou
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Bitva u Kresčaku se
odehrála roku 1346,
v rámci stoleté války
se to stalo v kolikátém
roku této války:
a) 9.
b) 39.
c) 69.

2 Česká modelka Tereza
Maxová letos slaví
stejně jako zpěvák
a skladatel Michal
Hrůza:
a) 40 let
b) 45 let
c) 50 let

3 Hrabě Štěpán Šlik razil
své mince, zasloužil se
i o rozvoj těžařství ve
městě, které založil:
a) Jáchymov
b) Kutná Hora
c) Písek

4 Televizní seriál podle
scénáře Jaroslava
Dieta, jehož dějištěm
je přehradní nádrž, je:
a) Velké sedlo
b) Malý pitaval
z velkého města
c) Chalupáři

5 Anglická královna
Alžběta I. byla dcerou
Jindřicha VIII. a jeho
druhé ženy:
a) Isabely Aragonské
b) Anny Boleynové
c) Jany Seymourové

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,5 °C
Rok výskytu: 1781

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu
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1-
a,
2-
b
,3
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Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 23
Max. 27

Min. 25
Max. 29

Min. 26
Max. 30

Min. 19
Max. 23

Sudoku

12:30 Bolkoviny
13:15 Kdoví, kdy začne svítat
14:25 Doktorka Quinnová V

Večírek zamilovaných.
Seriál (USA, 1993-1998)

15:10 Reportéři ČT
15:55 Tak neváhej a toč speciál
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Jižní Pacifik: Průkopníci
13:30 Ingriš! Eduard Ingriš
14:25 Neznámá Indonésie
15:20 Pěšáci tajné fronty
16:15 Neznámí hrdinové -

Pohnuté osudy
16:45 Cesty do Agde aneb

Válka bidonů
17:10 Nacisté před soudem
18:15 Sicílie není jen mafie
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Na pomoc životu
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Já, Mattoni
Seriál (ČR, 2016). Muž,
který se rozhodl napsat
legendu o sobě samém.
Hrají: A. Švehlík, D. Švehlík,
J. Novotný, T. Medvecká

21:25 13. komnata Petry
Paroubkové

21:54 Výsledky losování Šťast-
ných 10

21:55 Všechnopárty
22:50 Kolo plné hvězd
23:45 Případy detektiva

Murdocha VII
00:30 AZ-kvíz
00:55 Buďte pozdraven, pane

Jouda!
01:45 Rozsudek
02:10 Dobré ráno
04:45 Hobby naší doby - letní

speciál
05:10 Etiketa

ČT1

20:00 Středozemní
moře - moře nás všech
Monumentálně zachycený
život, příroda a obyvatelé
v místech, kde se zrodily
evropská civilizace a kultura

21:30 Návrat do ColdMountain
Historické drama (USA,
2003)

00:05 Zločin jménem Katyň
01:05 Lebka
01:30 Californication VII (1)
02:00 Náš venkov: Růža

a Karel
02:30 Alles Gute, Rakousko
02:55 Hranice bez hranic
03:25 Návraty k divočině
03:50 Oblasti ptačí a lidské

aneb Natura paradoxa
04:30 Ze zoo do zoo
04:55 Sabotáž
05:20 Intolerance

ČT2

20:15 Přístav (68)
Komediální seriál
(ČR, 2016). Kdo se moc
ptá, moc se dozví a kdo
moc hledá, najde i to, co
nechtěl. Nečekané překva-
pení najde Pátek na Šimáč-
kově pozemku. Nebyl by to
ale Radim, kdyby z celé
situace nedokázal získat
něco i pro sebe. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:45 Copak je to za vojáka...
Komedie (ČR, 1987)

23:45 Comedy Club
00:20 Prostřeno!
01:20 Žena zákona (8)

Krimiseriál (Fr., 1996-2008)
03:20 Policie Hamburk VIII (28)

Krimiseriál (N, 2014)

PRIMA

20:00 CZ & SK
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme čes-
kou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní pre-
miéry domácích interpretů

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Party ride
Dance music pro všechny.
Playlist vhodný do klubu
i na podkreslení domácí
párty!

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Pošlete
zprávu všem, co se právě
dívají na Óčko!

ÓČKO

20:20 Chcete být
milionářem?
Nejúspěšnější soutěž všech
dob opět na TV Nova!
Nové studio, nová pravidla,
nový moderátor. Hrajte
o 10 milionů korun
s Markem Vašutem

22:00 Na život a na smrt
Akční film (USA, 2013).
Hrají: M. Wahlberg,
E. Bana, E. Hirsch,
T. Kitsch, A. Ludwig
a další

00:20 Nesmiřitelní
Western (USA, 1992)

02:45 Mentalista VII (11)
Krimiseriál (USA, 2014)

03:35 Co na to Češi
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (599)
05:15 Novashopping

NOVA

20:15 Ironside: Na straně
zákona (6)
Krimiseriál (USA, 2013).
Hrají: B. Underwood,
P. Schreiber, S. Grammer
a další

21:10 Ironside: Na straně
zákona (7)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:05 Vražedná chapadla
Horor (Kan., 2006)

00:05 Vraždy mýtů zbavené II
(2)

01:05 American Horror Story:
Freak Show (7)

02:00 Vraždy mýtů zbavené II
(2)

02:45 Legenda (9)
03:25 American Horror Story:

Freak Show (7)
04:10 Legenda (9)

Akční seriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk (4)

Detektivní seriál (USA,
2002)

13:40 Beze stopy II (19)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (599)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3075)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:50 Castle na zabití V (1)
Po bouři. Krimiseriál
(USA, 2012)

13:50 Julie Lescautová IV (12)
Voyeur. Krimiseriál
(Fr., 2000)

16:10 Přístav (66)
Havárie. Komediální
seriál (ČR, 2016)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XVIII (21, 22)
13:55 Simpsonovi XIX (1, 2)
14:50 Teorie velkého třesku II

(1)
Paradigma zkažené ryby.
Sitcom (USA, 2008)

15:20 Teorie velkého třesku II
(2)
Topologie váčkovitého
poklopce. Sitcom (USA,
2008)

15:50 Griffinovi VIII (8)
16:20 Hvězdná brána VII (21)
17:20 Alias V (1)
18:15 Simpsonovi XIX (3-6)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

10:10 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

„Dneska pro změnu
budeš o hladu

zase ty, Mourku.“
PETR HROCH BINDER

Facebook
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KOALIČNÍ
NEPŘÍTEL

Již jen měsíc a pár dní zbývá do momentu, kdy se Českem prože-
nou další volby. Po nezvykle dlouhém nevolebním období tak
na nás opět zaměří svou pozornost politické strany, jejich kandi-
dáti a rovněž v jejich službách působící političtí marketéři, vo-
lební stratégové, PR agentury a spin doktoři. Politická reklama
se na nás bude valit z poštovních schránek a billboardy s vše-
možnými sliby budou rozptylovat pozornost řidičů i chodců.

Takzvaná horká fáze kampaně
sice teprve začíná, ale je evident-
ní, že v širším slova smyslu kam-
paň již několik měsíců probíhá.
Ono to má úzkou souvislost se
specifikem letošních krajských
voleb. Přestože ke krajským vol-
bám půjdou obyvatelé 13 krajů
již popáté, letošní volby budou

poněkud specifické. Oproti předchozím volbám nebude tvořit
hlavní soupeřící dvojici vládní strana a opoziční strana, ale – až
na nějaké výjimky – dvě strany vládní. A právě v rovině vzájem-
ných vztahů ČSSD a ANOmůžeme již delší dobu pozorovat onu
několikaměsíční probíhající kampaň. A v horké fázi se ještě více
vyostří. Naplno se tak potvrdí bonmot o stupních nepřátelství:
nepřítel – úhlavní nepřítel – koaliční partner. Paradoxně se ale
může klidně stát, že voliče tento souboj koaličních partnerů na-
tolik unaví, že podle hesla „když se dva perou, třetí se směje“ to
nakonec hodí někomu třetímu. Upřímně bych se tomu vůbec ne-
divil. Praha jako celek si od voleb letos odpočine, pouze ve třech
pražských senátních obvodech si budou Pražané volit senátory.
I tyto volby ale nabízejí zajímavé souboje. Ale to by bylo na sa-
mostatný text, tak třeba na tomto místě za čtrnáct dní.

Jiří
Vítek

Ano. A hodinu denně
mávat zahraničním

cizincům.

Citát

Politická reklama
se na nás bude valit
z poštovních
schránek.
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Šimon
Tokar
Může.

Ale kolik už nás
stálo?

inzerce

Bude vás dnes prohánět čas
natolik důkladně, že by to

nezvládl ani sebelepší šéf, jenomže čas
neošidíte, takže tempo, tempo.

Beran 21/3–20/4
Udělá vám dnes dobře, po-
kud dovedete alespoň čás-

tečně vypnout a nemyslet stále na ty
samé starosti. Zasloužíte si i relax.

Váhy 23/9–23/10

Nesnažte se dnes za každou
cenu vysmýčit celou domác-

nost, jako kdybyste čekali královskou
návštěvu. Jsou přece i jiné věci.

Rak 22/6–22/7
Hezké počasí vás bude
svádět k lecčemu, ale třeba

v oblasti sportu byste rozhodně odolá-
vat neměli, to bude pravé ořechové.

Kozoroh 22/12–20/1

Buďte dnes od rána více
usměvaví a uvidíte, že vaše

okolí bude reagovat v některých přípa-
dech docela jinak, což potěší.

Býk 21/4–21/5
Počasí bude ještě přívětivé,
tak zkuste alespoň jedno

z domácích jídel podávat venku pod
širým nebem. Bude vám všem dobře.

Štír 24/10–22/11

Nebojte se, že by na vás
dnes kdosi, kdo je pro vás

důležitý, docela zapomněl, ovšem drob-
né potíže v komunikaci se objeví.

Lev 23/7–22/8
S výchovou to dnes nepřehá-
nějte, ať si vaše děti i doma

nepřipadají jak ve škole, to by náladu
rozhodně nepozvedlo.

Vodnář 21/1–20/2

Ne každý ve vašem okolí
bude dnes dobře naladěn

a těm největším škarohlídům zkuste
dnes jít raději z cesty, jinak hrozí hádka.

Blíženci 22/5–21/6
Některé věci rodině nevy-
světlíte, ale můžete zkusit

názorně nastínit, jak se věci ve skuteč-
nosti mají. To je větší šance.

Střelec 23/11–21/12

Nebudete mít dnes nikde
stání, protože budete vědět,

žemáte doma ještě hromadu povinnos-
tí. Zkuste si najít nějaké pomocníky.

Panna 23/8–22/9
Zkuste být dnes pro své blíz-
ké spíše vrbou než hromem

a uvidíte, že se některé věci zase rychle
vyřeší ke spokojenosti.

Ryby 21/2–20/3

VRACEJÍCÍ SE PROBLÉMY
Při své práci využívám kromě svých
jasnovidných schopností také karty
a kyvadlo. Zabývám se všemi problémy!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS na číslo
904 30 55 s kódem 17CXR a svým dotazem!Kartářka KvětaKartářka Květa

Soustřeďte se
a položte svou
tajnou otázku!

Pošlete SMS
ve tvaru 86LFN
na 904 30 46

a získejte svou věštbu!

v

ORÁKULUM
LÁSKY!

Horoskop na pátek 2. 9.

Komiks. Divadlo Spejbla a Hurvínka najdete na www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

„Tati, tati, jeden kluk
ze školy se mi směje,

že jsem gay.“

„Tak mu dej do držky,
ať vidí, že ne.“

„Ale když on je tak
hezkej…“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50

na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Jana
Bečvářová

Ten stávající by se
měl této památce

vyhýbat už napořád.

Anketa Myslíte si, že by prezident měl sídlit na Hradě?

Dopisy a vzkazy

Absurdní svět
Na Palachově náměstí
sedí v podloubí u piána
kluci, tak kolem 18 let. Je-
den právě hraje známé
Aleluja. Přicházím blíž,
těch deset kluků kouká
do mobilů na text a všich-
ni anglicky zpívají. Přidá-
vám se a alespoň refrén
zpívám s nimi. A najed-
nou vůbec nevadí, že je
mi o 40 let víc. Hledají na
netu další písničku, mezi-
tím „jejich pianista“ hraje
sólo. Potlesk. Našli další
kousek, poslouchám dál.
Najednou přichází podsa-
ditý chlapík, něco česky
mumlá a zavírá víko piá-
na! Kluci mu nerozumí,
pianista sotva stáhne ruce
z kláves. Cvakne zámek,
je po muzice i po náladě.
Při odchodu aspoň několi-
ka základními anglickými
slovíčky klukům děkuji.

SVATOPLUK ŽDÍMAL, PRAHA

Poděkování
Ráda bych touto cestou
vyjádřila obrovský dík ne-
známému nálezci, který
odevzdal mé ztracené do-
klady řidiči příměstského
autobusu. Když je vytáhl
z přihrádky, dostavil se
naprostý pocit úlevy.

VERONIKA K., PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Impuls pro Metro

„Z devadesáti
procent jsem to již
hodila za hlavu.“

MARTINA SÁBLÍKOVÁ
CYKLISTKA

Zbytkové zklamání z neúčasti
na letních hrách v Riu má

trojnásobná olympijská vítězka
v rychlobruslení ještě v hlavě,
přesto se už naplno chystá

na zimní sezonu.
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ZMĚNY AUTOBUSOVÝCH LINEK

111 Posílení provozu v ranní špičce pracovního dne z Koloděj.

130
Nová linka v trase Chaplinovo náměstí – Slivenec – Řeporyjské
náměstí – Stodůlky – Bavorská – Zličín (v provozu pouze ve
špičkách pracovních dnů).

230
Linka je zkrácena do trasy Filmové ateliéry – Chaplinovo
náměstí – Klukovice – Slivenec – Holyně a nahrazena novou
linkou 130.

326
Zrušení většiny spojů v úseku Opatov – Koleje Jižní Město
(zachovány pouze vybrané spoje ve špičkách pracovních dnů,
a to 2 spoje ráno do zastávky Volha a 3 spoje odpoledne ze
zastávky Volha).

335 Obousměrně zřízena zastávka Ústav mateřství.

343 Pro část spojů zřízeny zastávky Vyšehořovice a Nehvizdy,
U Studánky.

353 Spoje vedené do/z Horoušánek jedou nově přes Mstětice
a nejedou přes Šestajovice.

371 Posílení provozu v pracovní dny odpoledne.

376 Zrušeno zajíždění do zastávky Satalická obora ve směru
Letňany.

407 Posílení provozu v pracovní dny odpoledne.

432 Část spojů ve směru Milovice, Balonka nově nejede přes
zastávku Milovice, Letecká.

436 Přes zastávku Milovice, škola jedou ve směru Boží Dar nově
všechny spoje.

442 Zrušení školních spojů na území Jesenice, zkrácení linky do
trasy Jesenice – Zlatníky-Hodkovice, náves.

462 Nové spoje v pracovní dny v trase Strančice, žel. st. – Kunice,
Všešímy, SŠR.

473 Záměna pořadí zastávek „III. ZŠ“ a „Kojetická“ v Neratovicích
ve směru Mělník.

494 Nový poslední spoj v pracovní dny ze zastávky Říčany, nádraží
ve 23:12 do Tehova.

566 Prodloužení školní linky o úsek Řeporyjské náměstí – Zadní
Kopanina.

576 Zrušení školní linky (Řeporyjské náměstí – Zadní Kopanina) a její
sloučení s linkou 566.

609 Spoj vedený z Prahy jede nově až do Kostelce n.Č.l. i v pracovní
dny.

ZMĚNY ZASTÁVEK
Čelákovice, Toušeňská nová zastávka pro část spojů linky 443

(stálá)

Čelákovice, U Hájku nový název pro zastávku Čelákovice,
v Hájku (linky 427, 443)

Jesenice, Zdiměřice,
Sportovní areál

nová zastávka pro linku 326, 327
(na znamení)

Kunice, Všešímy, SŠR nová zastávka pro část spojů linky 462
(stálá)

Lichoceves, Noutonice,
nádraží

nová zastávka pro linku 350 (na znamení)

Nádraží Běchovice střed nová zastávka ve směru Běchovice pro
linky 109, 261 a 269 (na znamení)

Světice, škola nová zastávka ve směru Říčany pro vybrané
spoje linky 494

Zeleneč, Mstětice nová zastávka pro vybrané spoje linky 353
(stálá)

TRVALÉ ZMĚNY PID OD 28. 8. 2016

S APLIKACÍDPP INFO
SE V PRAZE NEZTRATÍTE!

PARKOVIŠTĚ P+R

UDÁLOSTI V DOPRAVĚ

AKTUALITY

DOPRAVNÍ SCHÉMATA

HLEDÁNÍ SPOJŮ

JÍZDENKY A DOPRAVA

BEZBARIÉROVÁ ZAŘÍZENÍ

APLIKACE JE DOSTUPNÁ
PRO ZAŘÍZENÍ S ANDROID A IOS.
STAHUJTE ZDARMA NA:

WWW.DPP.CZ/MOBILNI-APLIKACE
stahujte

přímo pomocí
QR kódu
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Tento víkend pro-
běhne na výstaviš-
ti v Letňanech pátý
ročník výstavy Pra-
gue Car Festival.

Kromě unikátních automobi-
lů včetně lahůdek ze světa lu-
xusních a sportovních vozů,
závodních speciálů, americ-
kých klasik nebo nejlepších
tuningových vozů z celé Evro-
py budou k vidění novinky
z IT a elektroniky, které vám
představí největší český IT
e-shop Mironet. V herní zóně
si budete moci vyzkoušet na-

dupané herní sestavy PC Mi-
ronet i první vodou chlazený
notebook na světě ASUS ROG
GX700VO-GC009T.

Kdybyste ho chtěli mít
doma,mátemožnost si ho rov-
nou odnést domů s výstavní
slevou 20 tisíc korun. Na zmí-
něných sestavách i pekelném
notebooku budou k vyzkouše-
ní adrenalinové hry, v nichž si
budete mít možnost zasoutě-
žit o hodnotné ceny.

Na festivalu můžete také
navštívit fotopoint Nikon,
kde vám zapůjčí prvotřídní
foto vybavení a umožní fotit
pod vedením odborníků.
Fotografie si navíc můžete

okamžitě vytisknout u specia-
listů ze společnosti Brother.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Aligator R20 eXtremo
2.4” barevný displej / Dual SIM / 0.3Mpx

4000mAh baterie / IP67 / FM rádio / svítilna

odolný telefon
do nepohody

Aligator

1.699,-

Právě teď by měli zbystřit
všichni, kdo pracují v zapráše-
ných prostorech nebo se ve
volném čase rádi vydávají na
dobrodružné výlety tam, kde
panují extrémní podmínky.
Jestli k nim patříte i vy, jis-

tě víte sami, že ani v jednom
případě nemůžete mít po
kapsách běžný mobilní tele-
fon. Jeho životnost se totiž
v takovém prostředí výrazně
snižuje. Bez telefonu se ale
nyní obejde málokdo, a tak

přichází na řadu smartphony
Aligator z všeříkající produk-
tové řady eXtremo.

Model R20 je odolný outdoo-
rový obrněnec, který na rozdíl
od většiny stejně zaměřených
konkurenčních telefonů nabí-
zí mnoho nadstandardních
funkcí. Tou nejvýraznější je
proměna v powerbanku, díky
čemužmůžete z telefonu dobí-
jet další zařízení či třeba tele-
fony kamarádů prostřednic-
tvím USB konektoru. Vysoko-

kapacitní 4000mAh baterie
poskytne dost šťávy na vše.

Oddělit soukromý život od
pracovního vám umožní slot
na dvě SIM karty. Ve výbavě
nechybí ani FM rádio či LED
svítilna. Snadnému ovládání
nahrává ergonomické pogu-
mované tělo s velkými tlačít-
ky i barevný 2.4“ displej. Ali-
gator R20 eXtremo obdržel
certifikaci IP67, která zaruču-
je půlhodinovou výdrž v met-
rové hloubce vody.Aligator R20 eXtremo

Vodou chlazený notebook ASUS ROG GX700VO-GC009T 2x MIRONET

jEN
25kč

TÝDENÍK právě v proDEji

EpidEmiE
nemocnýchkloubů
• Artrózou trpí na dva miliony Čechů. proč?
• podle čeho si vybrat volně prodejné preparáty?
• A mohou pomoci gumoví medvídci, tlačenka nebo sulc?

PCF je tady! Přijďte se pokochat
auty a špičkovou elektronikou

Aligator R20eXtremo. Telefon do
nepohody, ale hlavně na dobrodružství



Pro koupi dluhopisů volejte  515 555 555

Dluhopisy eFi Palace
Investice na 2 roky
Společnost eFi Palace, s.r.o., která je součástí koncernu e-Finance, a.s., vydává další emisi dluhopisů areálu ubytovacího
a hotelového komplexu eFi Palace Hotel, nacházejícího se v centru Brna, jehož příjmy jsou generovány z pronájmů
nemovitostí, a to ubytovacích jednotek, bytů a nebytových prostor. Tyto dluhopisy jsou určeny pro investory se zájmem
o investování do produktu spojeného s konkrétní nemovitostí.

 Úrokový výnos
Dluhopisy nesou pevné zhodnocení ve výši 4,5 % p.a. Uvedený úrok je fixovaný po celé dvouleté období a jeho výše se nemění bez ohledu na
případný pokles bankovních úrokových sazeb. Úrok bude majiteli dluhopisu vyplácen po prvním roce a po dvou letech při splacení celé investice.

 Upsání a koupě dluhopisů
Nejprve uzavřete smlouvu o upsání a koupi dluhopisů, poté uhradíte emisní kurz upsaných dluhopisů, a to buď převodem na účet, který je ve
smlouvě uveden, nebo v hotovosti (hotovost pouze do ekvivalentu 270 000 Kč), a následně Vám budou předány dluhopisy. Dluhopisy mohou
být také zaslány poštou jako pojištěná cenná zásilka. Smlouvu o upsání dluhopisů je možno uzavřít přímo v budově eFi Palace, korespondenční
formou nebo po vyplnění formuláře na adrese www.efipalace.cz.

eFi Palace

NOVĚ OTEVŘENÝ

KONGRESOVÝ

HOTEL
v centru Brna

Vybavení a služby kongresového sálu:

Kapacita 120 osob

Moderní audio

a video technika

Klimatizace

WiFi
Občersvení

Ubytování

Parkování v areálu

eFi Palace Hoel

Bratislavská 52Tel.: 515 555 500

www.efihoel.cz

Pro koupi dluhopisů volejte  515 555 555

Dluhopisy e-Finance Property
Investice na 3 roky
Dovolujeme si Vás informovat, že společnost e-Finance, a.s., vydává ke dni 1. září 2016 první emisi dluhopisů e-Finance
Property 1 v rámci dluhopisového programu e-Finance.

 Úrokový výnos
Dluhopisy nesou pevné zhodnocení ve výši 5 % p.a. Uvedený úrok je fixovaný po celé tříleté období a jeho výše se nemění bez ohledu na případný
pokles bankovních úrokových sazeb. Úrok bude majiteli dluhopisu vyplácen po prvním roce, po dvou letech a třetí rok při splacení celé investice.

 Upsání a koupě dluhopisů
Nejprve uzavřete smlouvu o upsání a koupi dluhopisů, poté uhradíte emisní kurz upsaných dluhopisů, a to buď převodem na účet, který je ve
smlouvě uveden, nebo v hotovosti (hotovost pouze do ekvivalentu 270 000 Kč), a následně Vám budou předány dluhopisy. Dluhopisy mohou
být také zaslány poštou jako pojištěná cenná zásilka. Nominální hodnota jednoho dluhopisu a minimální výše investované částky činí 30 000 Kč.
Smlouvu o upsání dluhopisů je možno uzavřít přímo v sídle společnosti e-Finance, a.s. v Brně na ulici Bratislavská 234/52, korespondenční
formou nebo po vyplnění objednávkového formuláře na adrese www.e-finance.eu.



Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování 2
lůžkového pokoje v rodinném
domku v blízkosti metra B Pha
5. Pokoj je zcela zařízen. Cena
150,- noc/osoba. 777962104110861

Finance - nabídka
• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned
v hotovosti až 8000 Kč. Nalez-
nete nás na adrese Preslova
17, Praha 5 (3 min. pěšky od
metra Anděl). Nebo volejte na
727958500110295

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96322

• Číšník/servírka - kurz zaháje-
ní Praha 19.9. ukončení zkouš-
kou platnou pro získání živ-
nostenského listu nebo pro vý-
uční list. Možnost úhrady od
ÚP. Dále nabízíme kurzy v obo-
rech: cukrář, kuchař, pracov-
ník v soc. službách, pokojská,
úklidové služby kancelář. Více
info na www.ivex.cz nebo t.
73921735499396

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 109861

• Pražská rodinná firma dlou-
hodobě spolupracující s reno-
movanoumezinárodní expres-
ní společností přijme do své-
ho týmu řidiče sk. C.Telefonní
kontakt: 602 343 504 nebo
email:pragitrans@post.cz110226

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: slévárenský děl-
ník, zámečník, pracovník mo-
delárny. E-mail:
tereza.chrastilova@praguecast.cz,
tel. 222531574 110256

• Práce ve skladu - Hostivice u
Prahy, mzda 80 Kč (čistého),
znalost ČJ, čistý TR, 8 hod. den-
ně, pracovní smlouva.
ivflatzurab@gmail.com, tel.
777156672110284

• Hledáme strážné na prodej-
ny v Praze. Mzda 80-100 Kč/h.
Vyplácení v dohodnutém ter-
mínu, pravidelně. V případě
zájmu volejte: 725677254,
725677266110430

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
774433968110467

• Přijmeme pracovníky úklidu
kanceláří, bytů a společných
prostor bytových domů. Ná-
stup možný ihned. Tel.
776623501110469

• Domov seniorů Rudná při-
jme pracovnice v sociálních
službách do přímé obslužné
péče o seniory. Pracoviště Rud-
ná u Prahy. T. 736533227,
info@ddrudna.cz110514

• Restaurace V Kolkovně P1
přijme zkušené, samostatné
kuchaře. HPP, kr./dl. týden,
dobré platové podmínky.
vkolkovně@vkolkovně.cz,
605982286, 9-18 hod.110522

• SZŠ Ruská, Praha 10 přijme
od 1.9.2016 kvalifikovaného
učitele AJ, úroveň CAE na plný
úvazek. Kontakt:
kotinska@szs-ruska.cz, t.
246090820, 2460900805 110602

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kč měs. Pro mimo-
pražské ubytování zdarma.
723370711110619

• ZŠ Praha Ďáblice hledá učite-
le - 1. st. ZŠ, učitele M (0.5 úv.),
asistenta pedagoga, vychovate-
le ŠD a pom. sílu do ŠJ (0,5 úv.).
I senioři vítáni. Nabídky zasílej-
te: reditel@skoladablice.cz, t.
721137523110647

• Obsluhu kamerového systé-
mu a ostrahu bytových domů
hledá firma z Prahy. Info tel.
281864803, 8-16 h. Objekty po
celé Praze. Možno i brigádně,
80 Kč/h. 110661

• Institut plánování a rozvoje
hlavníhoměsta Prahy, p.o., Vy-
šehradská 57, 128 00 Praha 2,
vyhlašuje výběrové řízení na
pozice: 1) interní auditor,
pož.: VŠ mgr. stud. program,
praxe min. 5 let v oblasti
int./ext. auditu, zkušenosti s
identifikováním a prevencí ri-
zik, hodnocením procesů říze-
ní a správy organizace, zna-
lost obec. principů organizace
a činnosti veřejné správy, ori-
entace v zákonech (o finanč.
kontrole, zadávání veř. zaká-
zek, o obcích, o hlav. městě
Praze, Statut hl. m. Prahy, o
svob. přístupu k informacím,
o ochraně osob. údajů, občan-
ský zákoník), práce na PC, org.
a komunikační schopnosti, sa-
mostatnost, flexibilita, spoleh-
livost, odolnost vůči stresu,
bezúhonnost, profesionální
přístup. Pís. nabídky s motiv.
dopisem a prof. životopisem za-
šlete do 19. 9. 2016 na e-mail
zahorska@ipr.praha.eu.
2) asistent do Kanceláře ředite-
le, pož. vzděl. SŠ/VŠ, znalost
AJ slovem i písmem, práce na
PC (MC Office, Outlook), dob-
rý písemný i ústní projev, sa-
mostatnost, flexibilita, bezú-
honnost, komunikativnost,
průbojnost, společenské vystu-
pování. Pís. nabídky s motiv.
dopisem a prof. životopisem
zašlete do 19. 9. 2016 na email
hegerova@ipr.praha.eu.
Bližší informace na
www.iprpraha.cz110670

• Hledáme řidiče VZV 5t -
Kyje. Požadujeme praxi min. 2
roky. Směny 12 h., plat od 130
Kč/h., zajišťujeme ubytování.
Nástup ihned. Více info:
727842055110802

• Přijmeme skladníky (od 90
Kč/h) a řidiče VZV (od 110
Kč/h). Práce v Tuchoměřicích.
Možnost ubytování a záloh.
Nástup dle dohody. Více info:
727842055110805

• Přijmeme hospodyně pro
pravidelný úklid. Volejte:
724244172110807

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a na vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 110841

• Vykládka/nakládka kamio-
nů ve skladu hraček v Jažlovi-
cích. Směny po-pá 08-18.30
hod. Mzda 95 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy po týdnu. Svoz z
metra Opatov zdarma. Dlou-
hodobá brigáda do konce
roku. Volejte: Kateřina
727903708, Martina
702185720. Bezplatná linka
800577775. www.wellpack.cz 110858

• Hotel 4* v Praze hledá snída-
ňovou servírku. Požadujeme
samostatnost, zodpovědnost
a spolehlivost. Nabízíme krát-
ký dlouhý týden, příjemné pra-
covní prostředí a dobré plato-
vé podmínky. Kontakt pí Práš-
ková tel. 777787850 110872

• ZŠ na Praze 4 (metro Rozty-
ly-Chodov) přijme asisten-
ta/ku pedagoga a vychovate-
le/ku do školní družiny na
zkrácený úvazek. Nástup mož-
ný ihned. Životopisy zasílejte
na e-mail:
grafnetrova@zsposepneho.cz.110881

• Práce v call centru na Praze
3. Nástupní plat: 120Kč/h + bo-
nusy. Zálohy týdně. Volejte
Honzu: 776518188 110898

• Řidič MKD i dvouposádky,
základní mzda 15.000,-, diety
až 55 Eur/den, praxe 1 rok.
Tel: 731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 110917

• Hledáme: strážný-recepční.
Čistý TR, komunikace, vzhled, noč-
ní provoz, obchůzky, Praha 10.
Tel. Po-Pá: 603410337, 8-10,00
hod., 3stuma@gmail.com 110937

• Základní škola, Praha 2, Bo-
tičská 8 přijme od 1.9. 2016 uči-
telku 1. stupně na plný úva-
zek. Tel.: 224918843, e-mail:
info@zsboticska.cz.111048

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel.: 222534534,
777335756111081

• Institut plánování a rozvoje
hlavníhoměsta Prahy, p.o., Vy-
šehradská 57, 128 00 Praha 2,
prodlužuje výběrové řízení na
pozici ředitel/ředitelka Sekce
plánování města do 30. 9.
2016. Bližší informace na
www.iprpraha.cz.111168

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. t.
800662222.97766

Pronájmy - poptávka
• Poptávám tímto dlouh. pro-
nájem pro 2 osoby - metro do
10 min. a v rozumném stavu.
Měsíčně max do 14 tis - záleží
na stavu bytu. Děkuji.
775088498110813

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.9. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97582

• Jazykové kurzy. Nabízíme
moderní výuku cizích jazyků
na vysoké úrovni. Vyučovací
hodina vychází jen na 105 Kč.
Více na stránkách:
www.vzdelavatse.cz.99664

• Komplexní kurz "Účetnictví
+ mzdy + daně + PC" od
19.9.2016. Praktické účtování,
pomoc při uplatnění, možnost
úhrady ÚP. www.mavo.eu,
tel. 603576397 109946

• Nevíte KAM dál PO MATURITĚ?
TRIVIS soukromá Vyšší odbor-
ná škola PK a KŘ v Praze, po-
skytuje vyšší odborné vzdělá-
ní v 3-letém denním a kombi-
novaném studiu v oboru bez-
pečnostně právní činnost. Ško-
la nabízí vzdělávací programy:
Prevence kriminality a Krizové
řízení. Více na
www.trivis.info, t. 283911561 110207

• Pravděpodobně nejlepší
TRÉNINK RÉTORIKY s profesio-
nálem. V centru Prahy. Tel.
607384101110789

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 99550

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 110767

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 98420

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966599387

- Interní auditor/ka v útvaru interního auditu
- Sociální pracovník/ce v odboru soc. péče (doba určitá)
- Kurátor/ka promládež v odboru soc. péče – 2 pracovní místa
- Sociální pracovník/ce odd. OSPOD v odboru soc. péče
- Odborný pracovník stavebního odboru

Podrobné informace naleznete nawww.praha13.cz
Přihlášky s požadovanými doklady je nutno zaslat nejpozději do 6. 9. 2016
na adresu: Úřadměstské části Praha 13, odbor - kancelář tajemníka,

k rukám JUDr. Kateřiny Černé, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5.
Obálku označit viz text oznámení o výběrovém řízení.

Kontakt: Telefon 235 011 236, 237 (pí Moravcová, pí Havelková)

Městská část Praha 13 - Úřad městské části Praha 13
zastoupené tajemnicí ÚMČ Praha 13 vyhlašuje výběrové řízení

na obsazení pracovních pozic:

• VZRUŠUJÍCÍ NAHOTINKY!
Chceš pár foteček? Písni si o
ně SMS ve tvaru 62ANG a text
na 909 15 50
• Mám ráda tvrdé klacky! Jaký
je ten tvůj? Iva 36. Volej na
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
19BZX a tvůj text!
• Bára 55. Co si myslíš ty o dá-
máchXL?Dokázal bysměpomi-
lovat takovou, jaká jsem?Brnkni
na 909 801 801 kódNLC12

• Opuštěná Petra 49. Nechci
náhradu za manžela, ale občas-
nou BOKOVKOU nepohrdnu.
Jsem silná, ale v posteli obratná
a šikovná. Vytoč 909 80 50 40
nebomi napiš SMSna9091545
s kódem 30CAB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Rada HMP vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
ve znění pozdějších předpisů a § 3 vyhlášky č. 54/2005
Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních
komisích, konkursní řízení na funkci:

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace
Dům dětí a mládeže Jižní Město se sídlem Šalounova 2024, Praha 4
Předpoklady pro výkon funkce ředitele/ředitelky dle zákona č. 563/2004 Sb.,
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o pedagogických pracovnících“):
- odborná kvalifikace a praxe podle § 17 zákona o pedagogických pracovnících,
- způsobilost k právním úkonům,
- bezúhonnost,
- zdravotní způsobilost,
- praxe v oboru min. 4 roky,
- dále výhodou zkušenosti s řízením provozu.
Požadavky pro výkon funkce ředitele:
- znalost školských právních předpisů a školské problematiky,
- základní ekonomické znalosti,
- organizační a řídící schopnosti.
Přihláška uchazeče musí obsahovat tyto náležitosti:
a) jméno, příjmení, titul, b) datum a místo narození,
c) místo trvalého pobytu, d) datum a podpis.
K přihlášce přiložte:
- ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání,
- doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedago-
gických pracovnících, potvrzený posledním zaměstnavatelem,

- strukturovaný životopis,
- koncepci dalšího rozvoje školského zařízení (v rozsahu max. 5 stran strojo-
pisu), která bude rovněž obsahovat analýzu hospodaření tohoto školského
zařízení (podklady za uplynulých 5 let budou k dispozici v DDM), rozvojové
záměry organizace (nabídka aktivit, prostorové zázemí apod.) v souladu s uve-
dením ekonomických možností a potenciálu a konkrétní spoluprací se školami
v lokalitě,

- výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíce),
- čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se
stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgá-
nech a organizacích České a Slovenské federativní republiky, České republiky
a Slovenské republiky (nedokládají uchazeči narození po 1. 12. 1971, příslušný
formulář je k dispozici na internetových stránkách http://skoly.praha.eu/pro-
-verejnost/konkursy),

- lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pra-
covníka (ne starší 2 měsíce).

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení kdykoliv v jeho prů-
běhu bez udání důvodů. Další informace můžete získat na odboru sportu a vol-
ného času MHMP, Jungmannova 35/29, Praha 1, oddělení volného času, tel.:
236 005 908.

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh s přesným označením
„Konkurs – Dům dětí a mládeže Jižní Město“ a „Neotvírat“musí být

doručeny do 16. 9. 2016 do 16 hod. do podatelny:
Magistrát hlavního města Prahy, Odbor sportu a volného času

Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1

PRACOVNÍ POZICE:
STRÁŽNÝ

/ PRACOVNÍK OSTRAHY

PRACOVNÍ ÚVAZEK:
PLNÝ / 40 HODIN TÝDNĚ

/ DOBA NEURČITÁ

NÁPLŇ PRÁCE:
 ostraha budov velvyslanectví USA
 kontrola osob
a vozidel

 směnný provoz

POŽADUJEME:  ukončené stře-
doškolské vzdělání  částečnou
znalost anglického jazyka (bude
testováno)  dobrou fyzickou
zdatnost  bezúhonnost

NABÍZÍME:  základní nástupní
plat 21.400 Kč měsíčně  firemní
benefity - stravenky, pět týdnů
dovolené, bonus, penzijní připo-
jištění

V případě zájmu prosím zasílejte
své životopisy emailem na
HROPrague@state.gov,

do předmětu emailu prosím
uvádějte ”ostraha”.

Auto Palace Spořilov přijme
automechanika a myče

na hPP
Motivační platové ohodnocení,

5 týdnůdovolené. PodmínkouŘP sk. B
Volejte: 296 574 111

PRÁCE HROU
TESTOVÁNÍ MOBILNÍCH
TELEFONŮ A TABLETŮ
VOLEJTE 731 420 265.

Čistá mzda 100 - 120 Kč/hod.
praha@lepsiprace.cz

www.lepsiprace.cz / FB-LEPŠÍPRÁCE-PRAHA
Pobočka: Nad Opatovem 2140/2, Praha 4

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznam v Solusu nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20min. od žádosti

zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Intimní

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Fotbalové Spartě
se na závěr přestup-
ního období
povedlo dotáhnout
návrat útočníka
Václava Kadlece.

Čtyřiadvacetiletý reprezen-
tant přestoupil na Letnou
z dánského Midtjyllandu
a s vedením pražského klubu
podepsal čtyřletou smlouvu.
Přestupová částka nebyla zve-
řejněna, dánskámédia speku-
lují, že se Kadlec stal nejdraž-
ším hráčem historie české
ligy. Podle severského listu
Ekstra Bladet přijal Midtjyl-
land nabídku Sparty ve výši
2,7 milionu eur (asi 73 milio-
nů korun). Rekord dosud dr-
žely příchody Szilárda Né-
metha do Sparty a Gina van
Kessela do Slavie. Oba údajně
stáli přes 30 milionů korun.

Kadlec se vrací do Sparty
po více než roce, na Letné hos-
toval v druhé části sezony
2014/15 z Frankfurtu, kam
přestoupil za 82 milionů ko-
run. Předtím v pražském klu-
bu působil v letech 2008 až
2013. V české lize Kadlec do-
sud odehrál 124 zápasů
a vstřelil 41 branek. „Mámob-
rovskou radost. Vím, že ten
zájem byl delší, a tak jsem se
na variantu přestupu do Spar-
ty docela upnul a celou dobu
doufal, že to vyjde,“ prohlásil
Kadlec pro klubový web.
Původní nabídku od Sparty

Midtjylland, kde měl Kadlec
smlouvu do roku 2019, ještě
odmítl, ale navýšenou částku
už přijal. Na českém repre-
zentantovi vydělal, protože
z Frankfurtu ho koupil údaj-
ně za 13 milionů dánských
korun (asi 48milionů korun).
„Byla to těžká jednání, proto-
že Dánové mě chtěli udržet.
Já jsem však o přestup moc
stál,“ uvedl Kadlec. ČTK

Velké lákadlo: zahrát si s Rosickým

Jaromír Jágr se až ve 44 letech dočkal
vlastního kalendáře. Nejslavnější čes-
ký hokejista se stal tváří sítě značko-
vých obchodů se šperky a hodinkami.
Jeho fanoušci tak mají šanci, aby je
provázel celým rokem 2017. „Nepa-
matuji si, jestli jsem někdy křtil ka-
lendář, tohle jemůj první a pravděpo-
dobně poslední. Protože, kdo by chtěl
chlapa v padesáti letech,“ řekl s úsmě-
vem na slavnostním představení ka-
lendáře s podtitulem Náš klenot. ČTK

Zprávy krátce

Také Látal odpadl
Ani Radoslav Látal no-
vým trenérem fotbalové
Slavie nebude. Jeden
z možných kandidátů na
místo po odvolaném Du-
šanu Uhrinovi mladším
se včera vrátil do Piastu
Gliwice, s nímž se teprve
v červenci dohodl na
ukončení spolupráce.

V čele beze změn
O vítězi dvanácté etapy
španělské Vuelty rozho-
dl hromadný spurt. Nej-
rychlejší nohy měl v zá-
věru Jens Keukeleire
z Oriky. V celkovém po-
řadí se nic nezměnilo,
dál vede Nairo Quinta-
na, český cyklista Leo-
pold König je šestý.

Stop od Rumunky
Česká tenistka Lucie
Šafářová včera vypadla
v druhém kole grandsla-
mového US Open po
porážce se Simonou
Halepovou z Rumunska.
Naopak dál jde Karolína
Plíšková. ČTK

S přítelkyní Veronikou ČTK

Vadlejch ovládl Diamantovou ligu
Oštěpař Jakub Vadlejch vyhrál jako čtvrtý český atlet Diamantovou ligu.
Na mítinku v Curychu hodil 87,28 metru a vybojoval třetí letošní vítězství.
„Užívám si to, i když je to jen malá satisfakce za olympijské hry, kde jsem
byl osmý. S dnešním výkonem bych se tam dostal na stupně vítězů... Ale
jedu dál,“ uvedl Vadlejch (na snímku z loňské Zlaté tretry). MAFRA

K výhře 3:0 nad Arménií přispěl Kadlec jedním gólem. ČTK

Václav Kadlec je pro Spartu už
druhou velkou posilou v tomto
týdnu, v úterý na Letnou přišel
další navrátilec Tomáš Rosický.

● „Musím říct, že zahrát si

v jednom týmu s Rosou bylo
velké lákadlo. Vždyť kdo by
si s Rosou v jednom týmu
nechtěl zahrát? Hráčů, jako
je on, po trávnících moc
neběhá,“ dodal Kadlec.

Jágr. Má svůj kalendář
a vyhraj jej
na víkend!

Navštiv nás na Prague Car Festivalu 3.-4. 9. 2016,
pokresli našeho Aston Martina a vyhraj zajímavé ceny.

inzerce

Z Midtjyllandu zpět do
Sparty za velké peníze
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Nová generaceNová generace
2 v 1

Skvělý poměr
ceny a výkonu

Lehký, tenký,
elegantní

NejmodernějšíNejmodernější 
výbava

Kovový
krasavec

ZaměřenoZaměřeno
na hráče

Dotykový 15,6“ Full HD displej otočitelný o 360°
Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
Velký HDD 1 000 GB
Nejrychlejší WiFi ac, HDMI, WiDi
Windows 10 Home

15,6“ antireflexní Full HD displej
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
Velký HDD 1 000 GB
Grafická karta NVIDIA GeForce 940M 2 GB
Windows 10 Home

Ultrabook s celohliníkovým tělem
13,3“ IPS Full HD displej (1 920 × 1 080)
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
SSD 512 GB, podsvícená klávesnice
Windows 10 Home

15,6“ antireflexní Full HD displej
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
Super rychlé SSD 256 GB
Grafická karta NVIDIA GeForce 930M 2GB
Windows 10 Home

Ultrabook s celohliníkovým tělem
13,3“ IPS antireflexní displej (3 200 × 1 800)
Výkonný procesor Intel® Core™ i7, RAM 8 GB
SSD 512 GB, podsvícená klávesnice
Windows 10 Pro

15,6“ antireflexní IPS displej (1 920 × 1 080)
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
Grafika NVIDIA GeForce GTX 950M 2GB
HDD 1 TB (7 200 ot./min), WiFi ac, USB 3.1 C
Podsvícená klávesnice
Windows 10 Home

ASUS Transformer Book Flip TP501

ASUS F556UB-DM026T

ASUS ZenBook Flip UX360

ASUS F555UF-DM031T

ASUS ZenBook UX330

ASUS ROG GL552VX-CN146TASUS ROG GL552VX-CN146T

obj. kód: NA520a2

15 490,-

obj. kód: NA620b5

24 990,-
obj. kód: NA665e2

23 990,-

obj. kód: NA618p7

29 990,-
obj. kód: NA566b30

17 990,-

15 990,-

obj. kód: NA565d5

18 990,-

16 990,-

-11 %

-11 %

Zdarma
herní myš
a hra

Zdarma
myšMicrosoft

Barva:

Barva:

Akce platí od 22. 8. do 2. 10. 2016. Více na www.alza.cz/nicneriskuj

Vykoupíme kdykoliv zpět Žádné smlouvy Peníze ihned k dispozici

Nyní ke každému notebooku

služba Nic Neriskuj ZDARMA

Specialista na notebooky

klávesnice
Windows 10 Home

Special

Uvedené ceny jsou vCZKsDPHaplatí od 2.9.2016doodvolání nebo vyprodání interních skladových zásob.Změna ceny vyhrazena, více nawww.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy nawww.alza.cz.Dárky jsoudodáványpouzedo vyčerpání zásob.


